ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018
EDITAL Nº 32/2019, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSTANTINO ORSOLIN, Prefeito Municipal de Canela, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da
Constituição Federal e da Lei Orgânica Municipal, tendo transcorrido o sorteio público na manhã de 28.02.2019 conforme
previsto no Edital nº 30/2019, torna público o presente edital para:

I. HOMOLOGAR o resultado e classificação final de Concurso Público municipal para provimento do cargo de
PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO COM HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO INFANTIL, conforme Anexo I.

II. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANELA, aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de 2019.

CONSTANTINO ORSOLIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Paulo Nestor Tomasini
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão

Revisado

Luiz Fernando Tomazelli
Procurador Geral

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

Realização:

                                                                                                                                         Página 2 de 8

ANEXO I

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO COM HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
AMANDA CARVALHO COSTA 80,50  1º
DAIANI STANGE 79,00  2º
FERNANDA LAZZERINI GONÇALVES 77,00  3º
GABRIELA VARGAS DE SOUZA 77,00  4º
ELIZIANI DA SILVA MORCHE 75,50  5º
DENISE REJANE GREFF SERAFINI 75,00  6º
RAMONA MACEDO DO NASCIMENTO 75,00  7º
DEISE RAQUEL DA SILVA CUSTÓDIO 74,50  8º
NAIRA MONIQUE FEIER 74,50  9º
VALQUÍRIA GROEHS POZZA VIANA 74,00  10º
CÍNTIA PEREIRA DA CRUZ 74,00  11º
ANDRENISE ANITA CASTILHA KNOPF 74,00  12º
DAIANE ALINE ADAMS FOSS 73,00  13º
IANA VARGAS DE SOUZA 73,00  14º
LUIZ CRISTIANO SOUZA DOS SANTOS 72,50  15º
JORDANA DIAS DE CASTRO 72,00  16º
JULIANA BERWANGER DE MELO 72,00  17º
JULIANA DA SILVA 72,00  18º
ROSANA ELISABETH MARQUEZOTTI 71,00  19º
DEISE SOARES FROZZA 71,00  20º
MELISSA JARDIM HOHENTURFF 71,00  21º
LIAMAR MATTHIES RICO 71,00  22º
DANIELE MARTINS BATISTA 70,50  23º
ANGELICA CRISTINA SIRONI 69,50  24º
GIOVANA VALIM VELHO DOS SANTOS 69,50  25º
DANIELA CATUCI ROSSA TREIN 69,50  26º
VÂNIA TERESINHA SCHUMANN 69,50  27º
CAMILA CRISTINA PORT DA SILVA 69,00  28º
LUZINETE DOS SANTOS COSTA 69,00  29º
ANA PAULA DIENSTMANN 68,50  30º
TAÍS DA ROSA ROCHA KIRSCH 68,50  31º
SABRINA DAROS DOS SANTOS 68,00  32º
DJENIFER ZUCOLOTTO LEAL 68,00  33º
NEIVA CONCEIÇÃO REIS 68,00  34º
ELAINE CRISTINA ALVES DE MOURA 67,50  35º
ELISABETE BOEIRA DE GODOY 67,50  36º
MARCIA DE FATIMA DA SILVA CARDOSO 67,50  37º
SAMYRA CRESCENCIO DA SILVA MOHD 67,50  38º
LETÍCIA WAGNER FERREIRA 67,50  39º
ROSEARA WILLRICH MARTINS 67,50  40º
LUCIANE CAPRIOLI DOMINGUEZ 67,50  41º
MARIANA ANGELI DOS REIS 67,50  42º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

Realização:

                                                                                                                                         Página 3 de 8

VIVIANE REIS 67,50  43º
LUANA DE MACEDO 67,00  44º
EVA CRISSIANE SILVA DA SILVA 66,50  45º
CÁSSIA FERNANDES AMARANTE 66,50  46º
ADRIANA EVANGELISTA PERREIRA DE OLIVEIRA 66,50  47º
LUCIANA LEICINI OLIVEIRA 66,50  48º
EUSA CUNHA GONÇALVES EUSA 66,50  49º
MIRIA APARECIDA LICKS 66,50  50º
FATIMA GISELE PORT MIGUEL 66,00  51º
MAIARA FERREIRA GOMES 66,00  52º
LILIAN ALVES DE OLIVEIRA JUNG 66,00  53º
GABRIELE LORENÇO DA SILVA 66,00  54º
GLAUCIA CARINA GROSS PORT 65,50  55º
CINARA BRANDÃO PINTO 65,50  56º
VITÓRIA LACERDA BLASKOWSKI 65,50  57º
ELISABETE SCALCON DA ROSA 65,50  58º
PÂMELA WULFF TOMASINI 65,50  59º
HOSANAS SILVA DE SOUZA 65,50  60º
ÂNGELA CAMILA DE OLIVEIRA SANTOS 65,50  61º
FLÁVIA ALVES 65,00  62º
VIVIANE SCHMITT DUARTE ECKHARDT 65,00  63º
ELIZANDRA EINHARDT WERLE 65,00  64º
MARCELA THOMAZELLI FOSS 65,00  65º
RAIANE KOLLET STACKE 65,00  66º
MARIA ENEIDA DE SOUZA OLIVEIRA 65,00  67º
JENIFER LETICIA DA SILVA VAZ 65,00  68º
FERNANDA GALLE 65,00  69º
LIJETI ROLDÃO TOMASI 65,00  70º
PATRÍCIA SCHULZ DOS SANTOS 65,00  71º
ANA PAULA LEAL VALLE QUEIROZ 65,00  72º
JÚLIA DAROS DOS SANTOS 65,00  73º
VERA ROSARIA DE OLIVEIRA ROOS 64,50  74º
GISNERI TAIS DE MOURA 64,50  75º
MARISTELA DE LIMA 64,50  76º
SELMA DA SILVEIRA 64,00  77º
BEATRIZ DE SOUZA FOSS 64,00  78º
ELLEN MARIA HEMPE HERNANDEZ 64,00  79º
EDUARDA PISTOR DE MACEDO 63,50  80º
DANIELI BECKER KLOSS 63,50  81º
BRUNA PORT HÖPPNER 63,50  82º
CLARISSE CARVALHO NASCIMENTO 63,50  83º
TAIS DA SILVA BOMFIM 63,50  84º
MARISA DE CASTRO NASCIMENTO 63,50  85º
AMANDA WINTER DA SILVA 63,50  86º
JACIARA GONÇALVES BRASIL MACHADO 63,50  87º
ANA LÚCIA DA CRUZ MACHADO 63,50  88º
BEATRIZ DE ANDRADE WENDT 63,00  89º
DANYELLA BACKES 63,00  90º
MARIA ELISABETE DOS SANTOS 63,00  91º
GIZELEM MOACIRA DA SILVA 63,00  92º
PÂMELA CAMILA DALAROSA 63,00  93º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

Realização:

                                                                                                                                         Página 4 de 8

ANGÉLICA DA ROSA PAZINI 63,00  94º
VANESSA MENEGEL 63,00  95º
SIMONE ANDREIA ALVES 63,00  96º
RITA MAGNA SANTOS DE BRITO 62,50  97º
LUCIANA DOS SANTOS 62,50  98º
LIANI INÊS ROSSA GHESLA 62,50  99º
CAMILA SARTOR DALCORTIVO 62,50  100º
CÁREN LETÍCIA BRUM DA SILVA 62,50  101º
MARIA EDUARDA RODRIGUES CARDOSO 62,00  102º
SUIANE VIEIRA FAISTAUER 62,00  103º
DAIANA CRISTINA REOLON 62,00  104º
ROSELAINE LOPES DA ROCHA 62,00  105º
CRISTINA DOTTO BORTOLAZZO 62,00  106º
LAURIANE MARTINS DA ROCHA 61,50  107º
MÁRCIA ELIZETH BAES DE MOURA 61,50  108º
LISIANE PETEFFI 61,50  109º
LUANA WEINBERGER IDALINO 61,50  110º
HELENA PERES RAMOS SANTOS 61,50  111º
FELÍCIA MARIA OLIVEIRA BOMFIM 61,50  112º
JÉSSICA CAMILO 61,50  113º
EDIMARA DE ANDRADE DE OLIVEIRA 61,50  114º
JORDANA ALINE BASOTELLE BARROS BRAGA 61,00  115º
GIANE CRISTIANO PEDROSO 61,00  116º
ROSELAINE HOFF COLISELLI 61,00  117º
RENATA MARIA 61,00  118º
CARLA BARBOSA VOLPATO 61,00  119º
ROSIMAR DE SOUZA DOS REIS 61,00  120º
MÔNICA FISCHER 61,00  121º
FABIANE FERNANDES KLEIN 61,00  122º
MAIARA WATZLAWICK DA ROCHA GALLE 61,00  123º
LEANDRA DRUMOND CABRAL FRANCO 61,00  124º
INGRID SILVEIRA 61,00  125º
NIVIA ANDRÉIA DOS SANTOS ORTIZ 61,00  126º
ANA JÚLIA BOTH 60,50  127º
IVONE OLIVEIRA DE MELLO 60,50  128º
MILENA SILVEIRA CALZETTA 60,50  129º
RENATA ANGRA SPRANDEL 60,50  130º
MICHELE GAIESKI 60,50  131º
ANDRIELLE PORT SILVEIRA 60,50  132º
LIANA CRISTINA LOPES RIBEIRO 60,50  133º
DANIELE SELESTRIM ANGELI 60,00  134º
JAQUIELI MALLMANN 60,00  135º
GABRIELA OSORIO DOS SANTOS ANGRA 60,00  136º
ROCHELE BRITO DA SILVA 60,00  137º
ELISANE TEREZINHA BAU FERRARI 60,00  138º
FERNANDA PEIXOTO LIBIO 60,00  139º
CAROLINE FERNANDES AMARANTE 60,00  140º
FRANCIELI DE OLIVEIRA VELHO 59,50  141º
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA CARNIEL 59,50  142º
MÁBIA EMANUELA WILTGEN NUNES 59,50  143º
DEBORA JACO 59,50  144º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

Realização:

                                                                                                                                         Página 5 de 8

JANICE DE ASSUNÇÃO MACHADO HAHN 59,50  145º
TUANI CRISTINE VELHO DE NOGUEIRA 59,00  146º
CINTIA DE BRITO DOS SANTOS 59,00  147º
SISIANE DE OLIVEIRA 59,00  148º
DILAMAR BRIAO FAGUNDES 59,00  149º
DAILENE KLEMENT DE OLIVEIRA 59,00  150º
SONIA DA COSTA 59,00  151º
ANDREA DE OLIVEIRA 58,50  152º
DÉBORA NICOLE DE FREITAS SOARES 58,50  153º
SUELEM SANTOS DE ANDRADE 58,50  154º
VANESSA DOS SANTOS SELESTRIM 58,50  155º
JOICE JAQUELINE STOFFEL 58,50  156º
MARIA LIANEZ PESSOA FAGUNDES 58,50  157º
MARISTELA DOS SANTOS AMORIM SIZINANDO 58,00  158º
KARINA DE OLIVEIRA BEAUVALET 58,00  159º
CHANASIS HAACK 58,00  160º
GEOVANA TREIN 58,00  161º
BIANCA ESTEFANI DA SILVA 58,00  162º
CÁTIA CORREIA RECH 58,00  163º
MARIA LUISA CAVALHEIRO RIBEIRO DE SENA 57,50  164º
DEVANIA DA SILVA CUNHA 57,50  165º
JULIANA DE FÁTIMA PEREIRA 57,50  166º
TAIS APARECIDA DE OLIVEIRA 57,50  167º
KARINA NUNES DE CARVALHO 57,50  168º
MARIANGELA AMORETTI KUHN 57,50  169º
CÁSSIA DE OLIVEIRA SOUZA 57,50  170º
CARLA FERNANDA MOREIRA 57,50  171º
CÁTIA ALINE BIRCK 57,50  172º
JANAÍNA PULSZ 57,00  173º
FRANCIELI BERTI SORTIL 57,00  174º
LILIAN DA SILVA SANTOS 57,00  175º
KETLIN TAIANE NUNES PEREIRA CAMPOS 57,00  176º
SILVANA RICHEL SIOCHETTA 57,00  177º
EMAR NUNES PEREIRA 57,00  178º
SABRINA DA SILVA PAIVA LIMA 57,00  179º
CHEILA ROTTMANN 56,50  180º
MARIBEL PINHEIRO DA SILVA NUNES 56,50  181º
SHEILA CRISTIANE CONRATH FORTI 56,50  182º
MARIA CAROLINA PEIXOTO PIRES 56,50  183º
CAROLINE MACEDO PIRES 56,00  184º
WAHINE MARCINIAKI SILVA 56,00  185º
TÂNIA FERNANDA RAMM 56,00  186º
TAINARA ALVES ELOI 56,00  187º
LISANDRA LEIDENS MACEDO 56,00  188º
ANELISE SCHARDONG HOHENDORFF 56,00  189º
VANDERLÉIA WILBERT SQUENA 56,00  190º
BRUNA EMANUELE ZUMMACH 56,00  191º
CATELINE DRECHSLER ARNOLD 56,00  192º
LUANA DE BRITO 56,00  193º
JENIFER MULLER DA SILVA 55,50  194º
MARIANA WEINBERGER IDALINO 55,50  195º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

Realização:

                                                                                                                                         Página 6 de 8

ALINE DOS SANTOS GOSCH 55,50  196º
IVANILMA MARIA DE LIMA SILVA 55,50  197º
JANAINA BORGES DE OLIVEIRA 55,50  198º
ANDRESSA ROSA JARDIM 55,50  199º
MARTA CARDOSO DA SILVA 55,50  200º
CÁTIA PEREIRA MENEZES 55,50  201º
MARCELO PORT DIAS 55,00  202º
ADRIANE VELHO VALIM 55,00  203º
GISELE DE MORAES MARTINS 55,00  204º
JENIFER DA SILVEIRA CAMARGO 55,00  205º
CAROLINA PRUX SARTORI 55,00  206º
MAÍRA CANDIDO PROCKSCH CALGARO 55,00  207º
CÍNTIA PAULA RAUPP RODRIGUES 55,00  208º
BRUNA ZIMMER JARDIM 55,00  209º
CARINE MARIA BONIATTI BECKER 55,00  210º
LUANA GALLE CASAGRANDE 55,00  211º
JULIA CATIUZA DE MORAES 55,00  212º
BRUNA BORGES BOHRER 55,00  213º
PATRÍCIA DE LIMA PEREIRA 55,00  214º
DENISE FABIANA SCHMIDT 55,00  215º
ROSANGELA MARIA DENARDI 54,50  216º
SANDRA LUZIA CANDIOTTO MEYER 54,50  217º
ANNA KAISER BARROS 54,50  218º
JOCIELE SUZIN DA FONSECA 54,50  219º
ANTONIA VANIA ZIMMER 54,00  220º
CRISTINA COSTA LUZ 54,00  221º
BRUNA MOSCHEN BRAGA DA SILVA 54,00  222º
ANDRIELE WULFF TOMASINI 54,00  223º
PAMELA CORRÊA BARCELLOS 54,00  224º
CAMILA BOEIRA DA SILVA 54,00  225º
GABRIELA RODRIGUES DOS SANTOS 53,50  226º
CARLA REGINA ALVES DA SILVA 53,50  227º
LIARA RODRIGUES DOS SANTOS 53,50  228º
NATIELE BRANDO DIAS 53,50  229º
PRISCILA MIRELE DE SOUZA LIMA 53,50  230º
GIANI APARECIDA DA ROSA MATEUS 53,50  231º
PRISCILA SILVA SANTOS 53,50  232º
REJANE FEIER GOTTSCHALK 53,50  233º
ÂNGELA KARINA DE OLIVEIRA 53,00  234º
MARCIA BARROS DE ALMEIDA 53,00  235º
GENI AVILA DE SOUZA 53,00  236º
CARINE DE ÁVILA PEREIRA 53,00  237º
MARCIELI KUHN 53,00  238º
TAMIRES DA SILVA SECO 53,00  239º
GEISE VALERIA DA SILVA CUSTÓDIO 52,50  240º
SAMANTHA DANIELE LAWRENZ 52,50  241º
STÉFANI MACHADO LIVI 52,50  242º
FABIANO MARIN 52,50  243º
CLAUDETE RAMA PORT 52,50  244º
VITÓRIA TIEPPO WILBERT 52,00  245º
FABIANE TEÓFILO PADILHA 52,00  246º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

Realização:

                                                                                                                                         Página 7 de 8

DÉBORA VERIDIANA RIES VAZ SILVEIRA 52,00  247º
DAIANE BEATRIZ DA ROSA 52,00  248º
RAFAELA ANDILIERI E SILVA 52,00  249º
DÉBORA CONCEIÇÃO DA SILVA NERY 51,50  250º
MARCCELA ACKERMANN SILVA 51,50  251º
PAOLA LÊONCIO DE SOUZA 51,50  252º
MARIA MARGARETE DE BRITO TRENTIN 51,50  253º
DIONATHA PRUNI MIRANDA 51,50  254º
TATIANA APARECIDA FERREIRA LUIZ 51,50  255º
CARLA RONNAU RAMM 51,50  256º
ANGEL DA SILVA LAURINDO 51,50  257º
SOFIA DOS SANTOS BORTOLI 51,00  258º
MARIA ODETE BERWALDT 51,00  259º
FABIANA BASSO DE JESUS 51,00  260º
JÉSSICA SCHMITT DOS SANTOS 51,00  261º
TAILINE CABERLON DIAS 50,50  262º
MAIARA OLIVEIRA SOUZA 50,50  263º
CASSIANA GRALHA DA SILVA 50,50  264º
BRUNA SOUZA DOS SANTOS 50,50  265º
GISELE GHESLA BEDIN 50,50  266º
ERIKA VARGAS SILVA 50,50  267º
CLAUDETE LILIANE DE OLIVEIRA MARQUES 50,50  268º
CARMEN ANDREIA CAETANO DOS SANTOS 50,00  269º
INGRID BÁRBARA DA LUZ 50,00  270º
JÉSSICA DUARTE DE LIMA 50,00  271º
EMILI CANTINHO DE SOUZA 50,00  272º
NATÁLIA MARIA FAGAN TERRA 50,00  273º
KELLEN WITT GARCEZ 50,00  274º
PRISCILA DE MACEDO 50,00  275º
GELUSA DA CUNHA DA SILVA 50,00  276º
PATRÍCIA WILLRICH TOMAZZI FEITEN 49,50  277º
SILVANA FAGUNDES HENRIQUE 49,50  278º
GLÁDIS SILVA DE MENEZES 49,50  279º
SAMANTA REOLON LOPES 49,50  280º
SUANE NATALI DA SILVA HOFMAN 49,50  281º
JOICE SCHMITT DOS SANTOS 49,50  282º
JOSIANE MONTIEL VERGOTTINI 49,50  283º
LAIS ANDRÉIA DE ATHAYDES 49,00  284º
SAMANTA BOFF SILVEIRA GIROTTO 49,00  285º
PATRICIA CORRÊA BUZIN DOMINGOS 49,00  286º
PRISCILA ELISABETE DE OLIVEIRA LOPES 49,00  287º
JÚLIA MARCON 49,00  288º
MAIARA DOS SANTOS GOMES 49,00  289º
ANDRIELI PEREIRA NUGENT 48,50  290º
ALINE BANDEIRA BARP SILVEIRA 48,50  291º
RAQUEL JARDIM DA SILVA 48,50  292º
BRUNA REIS DOS REIS 48,50  293º
CARINE BORGO DE CAMARGO 48,50  294º
LARIANE DOS SANTOS VARELA 48,50  295º
JAQUELINE TEGNER 48,00  296º
GISELE SWAIZER CAMARGO 48,00  297º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

Realização:

                                                                                                                                         Página 8 de 8

CÍNTIA BECKER 48,00  298º
CRISTINA GRAFFITTI BAGESTON 48,00  299º
DENISE APARECIDA MARCOLAN 48,00  300º
TAISE DO ROSÁRIO SOUZA DE CAMPOS 48,00  301º
ANDRESA TAIS DA SILVA 47,50  302º
NAIARA MARIA MACEDO BOEIRA 47,50  303º
ROSELAINE VIEIRA BASSUALDO 47,50  304º
JESSICA DE BRITO 47,00  305º
CAROLINE WAZLAWICK 47,00  306º
MICHELE LORANDI DE OLIVEIRA 47,00  307º
MILENA SILVEIRA 47,00  308º
JÉSSICA LUANA DOS SANTOS SILVA 47,00  309º
GABRIELA ZIMMER TEIXEIRA 47,00  310º
TATIANE LÜDKE DA SILVA SANTANA 46,50  311º
JOICE KELI DUARTE DE LIMA 46,50  312º
ALEXANDRA SPIER DE OLIVEIRA 46,50  313º
TAIS REGINA OLIVEIRA DA ROSA 46,50  314º
JESSICA CAROLINE NASCIMENTO DA SILVA 46,50  315º
LUCIANA NORATA CERRI 46,50  316º
FRANCIELE ZANATTA DA SILVA 46,00  317º
ROSALINA DA ROSA DE SOUZA 46,00  318º
LUCRECIA RAFAELA SALGUEIROS DA SILVA 46,00  319º
MARIA MARGARETE TEIXEIRA DA SILVA 46,00  320º
PATRÍCIA GALGARO 46,00  321º
PROCOPIO QUEIROZ 46,00  322º
ALINE ADAMS DA SILVA 45,50  323º
LUANA DE ASSUNÇÃO GROSS 45,50  324º
ROSA MARIA CAVALCANTE MOREIRA 45,50  325º
CRISTIANE ALICE DE BRITO MINEIRO 45,50  326º
SILVIA CRISTINA HEIDRICH 45,00  327º
AMANDA BAGNARA ARNOLD 45,00  328º
VALÉRIA ADAMS 45,00  329º
CAROLINA TOMAZELLI TERRES DA LUZ 45,00  330º
DANIELA LOURENÇO 45,00  331º
DANIEL DA SILVA 45,00  332º